
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН 

ЖАРЛЫГЫ 

У К А З 
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Кыргыз Республикасыныи Президентинин 2013-жылдын 
22-майындагы «Кыргыз Республикасынын шайлоо системасын 

вркундотуу боюнча иш-чаралар жвнунде» Жарлыгына 
езгвртуулврду киргизуу тууралуу 

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 65-беренесин 
жетекчиликке алып, ТОКТОМ кылам: 

1. Кыргыз Республикасынын Президентинин 2013-жылдын 
22-майындагы № 109 «Кыргыз Республикасынын шайлоо системасын 
оркундотуу боюнча иш-чаралар женундо» Жарлыгына томонкудвй 
езгертуулер киргизилсин: 

- жогоруда аталган Жарлык менен бекитилген Кыргыз 
Республикасынын шайлоо системасын еркундетуу боюнча жумушчу 
топтун курамында: 

курамдан Ниязов Ф.А., Скрипкина Г.А., Исакунова Т.Б., 
Мамытова Л.У., Джаманкулов М.Т., Абдраимов Т.Д., Бекбасаров Р.Б., 
Мамбеталиева Ж.Ж., Сарпашев Т.Д. чыгарылсын; 

Мадумаров Акрам Камбаралиевич - Кыргыз Республикасынын 
Президентинин Аппаратынын Жетекчисинин биринчи орун басары, 
жумушчу топтун жетекчиси болуп; Кодуранова Асель Союзбековна -
Кыргыз Республикасынын Жогорку Кецешинин депутаты, «КСДП» 
фракциясы; Эргешов Алмазбек Манасбекович — Кыргыз 
Республикасынын Жогорку Кецешинин депутаты, «Кыргызстан» 
фракциясы; Абдрахматова Атыр Болотбековна - Кыргыз 
Республикасынын Шайлоо жана референдум откоруу боюнча 
борбордук комиссиясынын торагасынын орун басары; Осмоналиев 
Кайрат Медербекович - Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана 
референдум откеруу боюнча борбордук комиссиясынын мучесу; 
Есеналиев Максатбек Кульчороевич - Кыргыз Республикасынын 
Экмотунун Аппаратынын экспертизалоо жана укуктук жактан камсыз 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН 

ЖАРЛЫГЫ 

У К А З 
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

О внесении изменений в Указ Президента Кыргызской 
Республики «О мерах по совершенствованию избирательной 

системы Кыргызской Республики» от 22 мая 2013 года 

Руководствуясь статьей 65 Конституции Кыргызской 
Республики постановляю: 

1. Внести в Указ Президента Кыргызской Республики «О мерах 
по совершенствованию избирательной системы Кыргызской 
Республики» от 22 мая 2013 года № 109 следующие изменения: 

в составе рабочей группы по совершенствованию 
избирательной системы Кыргызской Республики, утвержденном 
вышеназванным Указом: 

вывести из состава Ниязова Ф.А., Скрипкину Г.А., Исакунову Т.Б., 
Мамытову Л.У., Джаманкулова М.Т., Абдраимова Т.Д., Бекбасарова Р.Б., 
Мамбеталиеву Ж.Ж., Сарпашева Т.Д.; 

ввести Мадумарова Акрама Камбаралиевича - первого 
заместителя Руководителя Аппарата Президента Кыргызской 
Республики, руководителем рабочей группы; Кодуранову Асель 
Союзбековну - депутата Жогорку Кенеша Кыргызской Республики, 
фракция «СДПК»; Эргешова Алмазбека Манасбековича, депутата 
Жогорку Кенеша Кыргызской Республики, фракция «Кыргызстан»; 
Абдрахматову Атыр Болотбековну - заместителя председателя 
Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов 
Кыргызской Республики; Осмоналиева Кайрата Медербековича -
члена Центральной комиссии по выборам и проведению 
референдумов Кыргызской Республики; Есеналиева Максатбека 
Кульчороевича — заведующего отделом экспертизы и правового 
обеспечения Аппарата Правительства Кыргызской Республики; 
Ахметова Урана Тулондиевича - министра юстиции Кыргызской 
Республики; Догоева Дастана Давлетовича - председателя 



кылуу белумунун башчысы; Ахметов Уран Тулондиевич - Кыргыз 
Республикасынын юстиция министри; Догоев Дастан Давлетович -
Кыргыз Республикасынын Экметуне караштуу Мамлекеттик каттоо 
кызматынын терагасы киргизилсин; 

экинчи абзацтагы «Кыргыз Республикасынын Президентинин 
Аппаратынын Жетекчисинин орун басары» деген сездер «Кыргыз 
Республикасынын Шайлоо жана референдум еткеруу боюнча 
борбордук комиссиясынын терагасы» деген сездер менен 
алмаштырылсын. 

2. Бул Жарлык расмий жарыяланган кунден баштап кучуне 
кирет. 

Кыргыз Республикасынын 
Президенти А.Ш. Атамбаев 

Бишкек ш. 
2017-жылдын 10-июлу 
ПЖ № 130 



Государственной регистрационной службы при Правительстве 
Кыргызской Республики; 

в абзаце втором слова «заместитель Руководителя Аппарата 
Президента Кыргызской Республики» заменить словами 
«председатель Центральной комиссии по выборам и проведению 
референдумов Кыргызской Республики». 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Президент 
Кыргызской Республики А.Ш. Атамбаев 

г. Бишкек 
10 июля 2017 года 
УП № 130 


